
DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE, UNIVERSITÀ 
ONCOLOGICHE E GASTROENTEROLOGICHE 

DEGLI STUDI 
DISCOG 8°0ANNI DI PADO\~I\ 

Decreto Rep. /2020 Prot. n.5'ì 
Anno 2020 Tit. III CI. 13 Fasc. 1 AlI. n. 

OGGETTO: Nomina Commissione selezione per n 1 assegno di ricerca tipo A dal titolo: Fattori predittivi di 
risposta alla splenectomia laparoscopica nella piastrinopenia autoimmune. Studio 
multidisciplinare finalizzato ad identificare le variabili associate alla remissione della patologia 
dopo splenectomia laparoscopica - Responsabile scientifico: prof. Merigliano Stefano 

IL DIRETTORE 

- Premesso che il prof. Merigliano Stefano ha richiesto, in qualità di responsabile scientifico, di emanare un 
bando di selezione per un assegno di ricerca tipo A dalla durata di 12 mesi. 

- Preso atto che: 
• il titolo del programma di ricerca è: Fattori predittivi di risposta alla splenectomia laparoscopica nella 

piastrinopenia autoimmune. Studio multidisciplinare finalizzato ad identificare le variabili associate alla 
remissione della patologia dopo splenectomia laparoscopica, 

• il costo annuo dell'assegno è di Euro 19.540,00 lordo percipiente. 

-Considerato che con delibera n 7/2020 del 16 gennaio 2020 il Consiglio di Dipartimento ha designato la 
composizione della Commissione Giudicatrice. 

-Visto: 
• il "Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca", 
• il Bando di selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca nell'ambito del Progetto: Fattori predittivi 

di risposta alla splenectomia laparoscopica nella piastrinopenia autoimmune - Codice U-GOV: 
MERI_AFAR20_01, pubblicato dal Dipartimento il13 gennaio 2020, 

.Ia delibera del Consiglio di Dipartimento n 7/2020 del 16 gennaio 2020. 

-Accertato che il corrispettivo della prestazione graverà sui fondi del progetto: Fattori predittivi di risposta alla 
splenectomia laparoscopica nella piastrinopenia autoimmune, 

DECRETA 

1.la nomina della seguente Commissione Giudicatrice: 
Merigliano Stefano (Responsabile Scientifico) 
Sperti Cosimo (Componente) 

- Salvador Renato (Componente) 

- Polese Lino (Supplente) 


Padova, 29 BEN 2020 
Il Direttore 
. Fabio Farinati 

Rep. n. 37/2020 - Prot. n. 0000245 del 29/01/2020 - [UOR: D09000B - Classif. III/13]


